



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

**ADENDO**

**MODIFICADOR**

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras - CPLO/SUPEL/RO, nomeada pela **Portaria nº. 05 de 16 de janeiro de 2023**, torna público aos interessados, que o Edital, referente à **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 022/2023/CPLO/SUPEL/RO**, decorrente do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0036.41926/2021-09/SESAU/RO**, sofreu alterações em decorrência de erro material, conforme descrito abaixo:

**- No item 2 do Edital (DA FONTE DE RECURSO).**

ONDE SE LÊ: Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos - SEOSP/RO.

LEIA-SE: Secretaria de Estado da Saúde - SESAU/RO.

**- No subitem 16.1.2, alínea "e.2" do Edital.**

ONDE SE LÊ: SEOSP/RO.

LEIA-SE: SESAU/RO.

Face ao exposto e, ainda, em atendimento ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, logo, a sessão inaugural mentem-se no dia **27 de dezembro de 2023**, às **09h (horário local)**, no mesmo local indicado no preâmbulo do Edital. Os demais itens da licitação em destaque permanecem inalterados, neste ato ratificado. Maiores informações poderão ser obtidas no site: [www.rondonia.ro.gov.br/supel](http://www.rondonia.ro.gov.br/supel), bem como, através do e-mail: [cplo.supel.ro@gmail.com](mailto:cplo.supel.ro@gmail.com).

*Publique-se.*

Porto Velho-RO, 22 de novembro de 2023.

**SAMIR PAIVA DO ESPÍRITO SANTO**

Presidente Substituto da CPLO/SUPEL



Documento assinado eletronicamente por **Samir Paiva do Espírito Santo, Presidente**, em 22/11/2023, às 12:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **0043746919** e o código CRC **D0E6754A**.

---

**Referência:** Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0036.419926/2021-09

SEI nº 0043746919